

Прайсы на монтажные работы

ИП Афонин Андрей Викторович

Вид 1 деревянные лестницы (до 20 ступеней, 1 этаж)

Монтируются: ступени (площадки, забеги), подступенки, тетива или косоур, пристенный декор (плинтус, отбойная доска), брус опорный, декоративные заглушки креплений ступень-подступенок.

	коэф-нт	цена	
Прямой марш (основа)	1	80 500	руб.
Г-образный марш (площадка, забеги)	1,1	88 550	руб.
П-образный марш (площадка, забеги)	1,2	96 600	руб.
Винтовые (только ступельная сборка)	1	80 500	руб.

Примечание: межэтажная лестница свыше 20 ступеней - пропорциональный расчет.

Вид 2 Обшивка металлического сварного каркаса

Монтируются: ступени (площадки, забеги), подступенки, фальштетива или косоур, пристенный декор (плинтус, отбойная доска), декоративные заглушки креплений ступень-подступенок.

	коэф-нт	цена	цена
Облицовка только ступеней (с/без подступенка)	1	3 450	руб./шт
Полная облицовка	1,35	4 600	руб./шт

Вид 3 Обшивка железобетонного марша (без укладки фанеры)

Монтируются: ступени (площадки, забеги), подступенки, фальштетива или косоур, пристенный декор (плинтус, отбойная доска), раскладка по торцу марша

	коэф-нт	цена	цена
Облицовка только ступеней (с/без подступенка)	1	3 450	руб./шт
Полная облицовка (косоуры, пристенный декор, подступенок или без)	1,35	4 600	руб./шт
Установка плинтуса, отбойной доски, раскладки		230	руб/м.п.
Облицовка площадки до 1 м ²	1	3 450	руб./шт
Облицовка площадки 1-2 м ²	1,1	3 795	руб./шт
Облицовка площадки 2-3 м ²	1,2	4 140	руб./шт
Облицовка площадки более 3 м ²	1,3	4 485	руб./шт

Вид 4 Уника

Монтируются: Косоур, ступени, 2 опорных столба

		коэф-нт	цена	цена
Косоуры	Прямой косоур	0,35	к цене м/каркаса	
	Г-П образный косоур	0,4		
	Дугообразный косоур	0,45		
	Больца		115	руб./шт
Ступени	Пристенный кронштейн		1 150	руб./шт
	ступени в размер		805	руб./шт
	ступени щитами		1 035	руб./шт
Дополнительный опорный столб			575	руб./шт

Вид 5 Ограждение

Подвид 5.1. Деревянное ограждение

Монтируются: Балясины с шагом 1, 1-2, 2 - на ступень, поручень.

		коэф-нт	цена	цена
	Ограждение		1 725	руб/м.п.
	Подбалясенная доска		345	руб/м.п.

Подвид 5.2. Комбинированное ограждение
 Монтируются: Стойки (Китай), поручень ПВХ

	коэф-нт	цена	цена
монтаж в дерево		1 495	руб./шт
монтаж в бетон		1 725	руб./шт
монтаж в дорогостоящую плитку/мрамор		2 070	руб./шт
пристенный поручень прямой		575	руб/м.п.
пристенный поручень гнутый		1 150	руб/м.п.

Вид 6 Дополнительные работы

Укладка фанеры для облицовки бетона		460	руб./шт
Подшивка маршей (МДФ, шпон)		1 150	руб/м.п.
Облицовка проема (шпон, массив)		690	руб/м.п.
Установка межмаршевых площадок (Уника)		9 200	руб./шт
Фрезеровка столбов, балясин		575/405	руб./шт
Врезка деревянных балясин "свеча"/"круглые" в поручень ПВХ		460	руб./шт
Демонтаж старой лестницы		23 000	руб.
Вывоз мусора		5 750	руб.
Установка модельного ограждения (забор, Х-образное и пр.)		цена по согласованию	
Установка закладных под кронштейны (Уника)			
Другие возможные доп.работы			

Вид 7 Лакокрасочные работы (покрытие лаком в 3 слоя, тон в 1 слой для межэтажной лестницы до 20 уровней)

Подвид 7.1 Лакокрасочные работы на объекте

Покрытие лаком, производится втиранием кисточкой или лаком (бесцветный, матовый, глянцевый)	8 050	руб. комп-т
Лакокраска втирание, производится кисточкой или валиком (бук темные цвета, лиственница, ясень и дуб любой тон)	12 650	руб. комп-т
Лакокраска напыление, производится компрессором (по любой столярке, любой тон)	18 400	руб. комп-т
Лакокраска втирание/напыление дополнительного ограждения (баллюстрада, ограждение по 2-й стороне лестницы)	575	руб. п.м.
Подбор тона, выкраска	6 900	руб./шт

Подвид 7.2 Цеховые лакокрасочные работы (сроки 3-4 недели)

Лакокрасочные работы по каталогу (обычная тонировка со структурой дерева)	69 000	руб. комп-т
Лакокрасочные работы в укрывной цвет (глянец)	86 250	руб. комп-т

Подвид 7.3 Лакокрасочные работы на объекте при покраске ТОЛЬКО:

ступени, подступенки, отбойник/плинтус тетива	коэф. 0,8	
элементы ограждения - балясины, поручень, столбы заходные	коэф. 0,8	

(коэффициент применяется к стоимости соответствующего вида покраски)

Межэтажная лестница более 20 уровней - расчет идет пропорционально.

Вид 8 Монтаж заказных лестниц серии LA

Монтируются: Полный комплект лестницы, без ограждения баллюстрады

	коэф-нт	цена
вид лестниц	Прямой косоур	0,35
	Г-П образный косоур	0,4
	Дугообразный косоур	0,45
	Винтовая лестница с дерев.ступенями	0,35
	Винтовая лестница стекло	0,45
	Стеклянные модульные лестницы	0,5
Дополнительно ограждение	см. подвид 5.2	

Скидки до 5%, желательны кроме лакокрасочных работ. Скидка дается только при НАЛИЧНЫХ расчетах